
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XIX, br. 478/2024. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Karlo Sopta, sin Dragana i Kristine 
   r. Plejić, kum: Josip Pinjuh
- Antea Markić, kći Josipa i Željke 
   r. Soče, kuma: Klara Brkić
- Franko Vukoja, sin Stanka i Andree 
   r. Primorac, kum Mario Ljubić
- Lukas Čale, sin Mire i Ines r. Marić, 
   kum: Boris Marić
- Adrian Čale, sin Mire i Ines r. Marić, 
   kum: Mateo Skoko
- Mihael Markotić, sin Maria i Dajane 
   r. Vidović, kum: Josip Soče
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuo je 
Ivan Šantić - Tanki.
Molimo za pokoj njegove duše.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Ružica Kamšigovski 50, Suzana Puljić 
100, ob. Jovanović 50, Zoran Udovičić 
100, Albina Čuturilo 50, Jurica Arapo-
vić 100, Ana Golemac 50, Mario Lasić 
50, N.N. 60, od krštenja Tina Maslaća 
200, Veselko Planinić 50, Miljenko 
Bošnjak 100, Snježana Mucić 50, Ni-
kola Ravlić 50, ob. Bošković 50, ob.- 
Drežnjak 100, N.N. 100, ob. Pehar 50, 
Mladen Tipurić 50, Drago Raspudić 
100, Zoran Andrić 70, Ivan Šimunović 
50, Bojan Letica 200, Ivan Jurilj 100, 
Ivan Ćorić 50, Marsela Marojević 100, 
Dragica Golemac 50, od sprovoda pok. 
Mate Rotima 100, ob. Skoko 100, od 
krštenja Filipa Ćubele 100.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

DAROVATELJI CRKVE

SV. ADALBERT PRAŠKI

Više od godinu dana s raznim umjetnici-
ma se promišlja uređenje oltarišta. Mi 
smo skloni za uređenje od umjetnika Ante 
Mamuše čije su postaje križnoga puta u 
crkvi. Tehnika bi bila Al seko, slikanje na 
suhom zidu sa akrilnim bojama i pozlatom. 
Slika bi imala oko 115 kvadrata. Investici-
ja bi koštala oko 25.000 eura. O svemu 
ćete na vrijeme biti upoznati. Dobrovoljne 
priloge možete dati u župnom uredu.

UREĐENJE OLTARIŠTA
NAŠI OVOGODIŠNJI PRVOPRIČESNICI

Ulaznice za veliki humanitarni kon-
cert duhovne glazbe “Vjerujem”, koji 
će se održati 8. lipnja 2024. na stadionu 
pod Bijelim Brijegom, možete kupiti u 
župnom uredu. Cijena ulaznice je 15 
KM. Podržimo ovaj hvale vrijedan 
projekt i podržimo udrugu Otac.

KONCERT “VJERUJEM”

Vojtjeh ili Adalbert Praški, češki misionar i mučenik 
(Libice, oko 956 – kraj Fischenhausena, Pruska, 23. 
IV. 997). Sin istočnočeškoga kneza Slavnika. Naobra-
zbu stekao u katedralnoj školi u Magdeburgu pod vod-
stvom nadbiskupa Adalberta, u čiju je čast uzeo ime. 
Godine 982. imenovan praškim biskupom; posvećen 
983. u Veroni. Pokorničkim životom i velikim marom 
pokušavao je praški puk odvratiti od poganskih običa-
ja. Nakon mnogih teškoća i neuspjeha, 988. godine 
otišao je u Rim, gdje je s papinim dopuštenjem stupio 
u benediktinski samostan sv. Aleksija. Godine 992. 
na papinu zapovijed vratio se u Prag, a 993. godine, 
s monasima iz Rima, osnovao benediktinski samostan 
u Brevnu kraj Praga (iznimno važan za razvoj slavenskoga bogoslužja). Zbog 
neprijateljskoga okružja u Pragu, boravio kao misionar u Madžarskoj (994–995), 
ponovno u samostanu sv. Aleksija u Rimu, odakle se u pratnji cara Otona III. 
vratio u Češku. Godine 995. uz potporu poljskoga kralja Boleslava Hrabroga 
poduzeo je misije među poganskim Prusima, gdje je podnio mučeničku smrt. 
Njegovo tijelo otkupio je poljski kralj i pokopao ga u mjestu Gniezno; 1039. 
njegovi posmrtni ostatci preneseni su u katedralu sv. Vita u Pragu. – Prema jednoj 
hrvatskoj predaji, vraćajući se prvi put iz Rima u Prag (992.), boravio u Senju.



 

N 21 ČETVRTA USKRSNA NEDJELJA
 P 22 Teodor, Soter i Kajo, Leonida
 U 23 Sv. Juraj, Sv. Adalbert
 S 24 Sv. Fidelis, Sv. Filip Sig., Vjera
 Č 25 Sv. Marko ev., Maroje
 P 26 Stanislav, Višnja, Majka dobrog savjeta
 S 27 Bl. Ozana Kotorska, Jakov Zadr.

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 22. travnja
7.30 - Za † rod. VIDU(m) i BOŽICU te ost. 
           pok. iz ob. Prce
18 - Za † JURU, ZORU i MIROSLAVA 
        Jurića
18 - Za † TOMU i ANICU, IVANA i ANTU 
        te ost. pok. iz ob.

Utorak, 23. travnja - 6. utorak sv. Anti
7.30 - Za † BLAŽA Šunjića
18 - Za † IVANA Tvrdeića

Srijeda, 24. travnja
7.30 - Za † MATU i IVU Zovko

18 - Za † DANICU i MIRKA Čarapinu

Četvrtak, 25. travnja
7.30 - Za † MARU Rotim te ŠIMUNA i IVU 
           Stojkić
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † ŽELJKA Azinovića i MARIJU 
        Zdilar te ost. pok. iz ob.

Petak, 26. travnja
7.30 - Za † MANDU Petranović i KARLA 
           Marića
18 - Za † rod. JOZEFINU i IVICU Marić

Subota, 27. travnja
7.30 - Za † ANTU i VERU Marić
10 - Susret ministranata - Bijelo polje
18 - Za † SLAVKA Rajiča te ost. pok. iz 
        ob. Rajič, Azinović i Cvitković

Nedjelja, 28. travnja - 5. USKRSNA
8 - Za † LUCU Marić te ost. pok. iz ob. Marić

9.30 - Za † JURU-DRAGU Blaževića i 
           TEA(m) Bulića
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † MATU i ANKU Aničić, FRANJU i  
        MATIJU Kordić te ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 29. travnja
7.30 - Za † ZLATOMIRA i MARU Vasić
18 - Za † ANĐU Mandić (1. god.)

Utorak, 30. travnja - 7. utorak sv. Anti
7.30 - Za † ANĐU i PERU Stanića

18 - Za † JOZU i ANICU Golemac te ost. 
        pok. iz ob.

Srijeda, 1. svibnja
7.30 - Za sve † iz ob. Lukenda i Brzica

18 - Za † TONKICU Blagojević

Četvrtak, 2. svibnja
7.30 - Za † STANISLAVA i PERU Gabrić, 
           LUCU i VLADU Dragićević te ost. 
           pok. iz ob.
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Vjenčanje: Zoran Rogić i Ivana Palac

Petak, 3. svibnja
7.30 - Za † rod. RADU(m) i LJUBICU, 
            brata ŽELJKA, sestru SILVANU zeta 
          IVICU te ost. pok. iz ob. Barać
18 - Za † EMILIJANA, VIKTORA i 
        SNJEŽANU Stojkić

Subota, 4. svibnja
7.30 - Za † KATARINU Miletić (1. god.)

18 - Za † IVANA Krtića
18.40 - Vjenčanje: Zvonimir Tokić i Adrijana Kalfić

Nedjelja, 5. svibnja - 6. USKRSNA
8 - Za † IVU, ANTU, STANU i VLADU 
      Karačić
9.30 - Za † VINKA i KATU Marić
11 - Sveta Misa za narod
15 - Blagoslov polja - Orlac
18 - Za † ŽELJKA, MARU, 
       ADOLFA-DRAGO Majksner

MISNA ČITANJA         1. čitanje: Dj 9, 26-31
              Psalam: Ps 22
         2. čitanje: 1Iv 3, 18-24
         Evanđelje: Iv 15, 1-8
U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima: »Ja sam istinski trs, a 
Otac moj – vinogradar. Svaku lozu 
na meni koja ne donosi roda on si-
ječe, a svaku koja rod donosi čisti 
da više roda donese. Vi ste već oči-
šćeni po riječi koju sam vam zborio. 
Ostanite u meni i ja u vama. Kao što 
loza ne može donijeti roda sama od 
sebe, ako ne ostane na trsu, tako ni 
vi ako ne ostanete u meni. Ja sam 
trs, vi loze. Tko ostaje u meni i ja u 
njemu, taj donosi mnogo roda. Uisti-
nu, bez mene ne možete učiniti ništa. 
Ako tko ne ostane u meni, izbace ga 
kao lozu i usahne. Takve onda skupe 
i bace u oganj te gore. Ako ostane-
te u meni i riječi moje ako ostanu u 
vama, što god hoćete, ištite i bit će 
vam. Ovim se proslavlja Otac moj: 
da donosite mnogo roda i da budete 
moji učenici.«

Riječ Gospodnja

 

N 28 PETA USKRSNA NEDJELJA
 P 29 Sv. Katarina Sijenska, Ropert
 U 30 Sv. Pio V. papa, Silvije
 S 1 Sv. Josip radnik, Jeremija
 Č 2 Sv. Atanazije, Eugen, Boris
 P 3 Sv. Filip i Jakov ap., Mladen
 S 4 Florijan, Cvjetko, Cvijeta, Iskra

ČETVRTA USKRSNA NEDJELJA                             21. - 27. travnja 2024.  “B” PETA USKRSNA NEDJELJA                            28. travnja - 4. svibnja 2024. “B”         

Ti si, Gospodine, hvala moja 
posred zbora velikoga! (Ps 22)

Kamen koji odbaciše graditelji 
postade kamen zaglavni. (Ps 118)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Dj 4, 8-12           
             Psalam: Ps 118
         2. čitanje: 1Iv 3, 1-2
         Evanđelje: Iv 10, 11-18
U ono vrijeme: Reče Isus: »Ja sam 
pastir dobri. Pastir dobri život svoj 
polaže za ovce. Najamnik – koji 
nije pastir i nije vlasnik ovaca – kad 
vidi vuka gdje dolazi, ostavlja ovce 
i bježi, a vuk ih grabi i razgoni: na-
jamnik je i nije mu do ovaca. Ja 
sam pastir dobri i poznajem svoje 
i mene poznaju moje, kao što mene 
poznaje Otac i ja poznajem Oca i 
život svoj polažem za ovce. Imam i 
drugih ovaca, koje nisu iz ovog ov-
činjaka. I njih treba da dovedem i 
glas će moj čuti i bit će jedno stado, 
jedan pastir. Zbog toga me i ljubi 
Otac što polažem život svoj da ga 
opet uzmem. Nitko mi ga ne odu-
zima, nego ja ga sam od sebe pola-
žem. Vlast imam položiti ga, vlast 
imam opet uzeti ga. Tu zapovijed 
primih od Oca svoga.«

Riječ Gospodnja


